inflável confeccionado em tecido rip stop 14 x 18 fios 700/200
tela de nylon/poliéster com filme de PVC com motor insuflador
sirônico compacto VCS-20 1/3KVA rotação 3300 (RPM) – peso
4,6 KG, acompanha sacola de nylon para transporte, Patrimônio
Municipal nº 164888, avaliado em R$ 3.250,00 (três mil, duzentos
e cinquenta reais), conforme apurado no Processo Administrativo
nº 4.781/2014.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através
da Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de
Administração, adotará as medidas necessárias para a referida

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Conservação, Melhoria
e Urbanização do Sistema Viário Municipal – Material de Consumo,
na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.26.782.0233.2.153 33903000.100 405.336 R$         150.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.026 de 16 de janeiro de 2014.

D E C R E T A:

Artigo - 1º - Fica    aberto o Crédito Adicional   Suplementar
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção,
Conservação e Construção de Calçadas – material de consumo,
na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
4.05.26.782.0233.2.152 33903000.100 405.332 R$   150.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica    aberto  o   Crédito   Adicional   Suplementa,
no          valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Construção,
Ampliação e Reforma de Unidades Educacionais – Obras e
Instalações, na Secretaria Municipal de Educação,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0027.1.121 44905100.23 406.155 R$         290.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos  mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização de Programas - PSF/ACS/Saúde Bucal – PAB
Variável - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,  no
Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA N.º 0170/2014-FURBAN/VR

PARTES: Fundo Comunitário de Volta Redonda e a empresa
CONTENCOSTA LTDA – EPP.

OBJETO: Execução de reforma da quadra localizada no final
da Rua 1031, no Bairro Volta Grande, em Volta Redonda/RJ.

VALOR: R$ 29.614,00 (vinte e nove mil, seiscentos e quatorze
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
55.01.27.813.0268.2642.3.4.4.9.0.51.00.00.00.99

NOTA DE EMPENHO: 000650, de 25 de novembro de 2014.
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0533/2014-FURBAN/VR
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2014.